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Stellungnahme der Stadtverwaltung Erfurt zur Drucksache  1614/14 

Titel 

Aktueller Stand der Umsetzung des Beschlusses zur Entgeltordnung 

Öffentlichkeitsstatus 

öffentlich  

 
 

Stellungnahme 

Die am 13.03.2014 beschlossene Entgeltordnung wurde am 03.05.2014 im Amtsblatt der 

Landeshauptstadt Erfurt veröffentlicht. Parallel dazu wurde unter ERFURT.DE eine 

Informationsseite mit einem Kita-Entgeltrechner online gestellt (Webcode ef118896). 

In der Verwaltung des Jugendamtes erfolgte die Erarbeitung notwendiger Drucksachen zur 

Änderung der aktuellen Kita-Benutzungssatzung, zur Aufhebung der bisherigen 

Gebührensatzung und zur Beschlussfassung einer Anlage „Verpflegungsentgelte“ zur neuen Kita-

Entgeltordnung. Diese Drucksachen (DS 1307/14, 1313/14 und 1453/14) werden aufgrund der 

erfolgten Neuwahlen und der Sommerpause voraussichtlich am 18.09. bzw. 23.10.14 im JHA und 

am 05.11.14 im Stadtrat beraten. 

Außerdem wurde in der Verwaltung des Jugendamtes eine „Betreuungs- und 

Entgeltvereinbarung“ entworfen, welche künftig zwischen Eltern und Jugendamt das 

Betreuungsverhältnis und die Entgeltberechnung in Kindertageseinrichtungen und 

Kindertagespflege für die Kinder regelt. Alles weitere,  zur Umsetzung Notwendige , wie die 

Erstellung und Versendung der Vereinbarungen, Bearbeitung und Erfassung der von den Eltern 

unterschriebenen Vereinbarungen, ist vorbereitet. 

Am 09.09.2014 erfolgt eine Informationsveranstaltung zu den geplanten neuen 

Verpflegungsentgelten für die Elternbeiräte der kommunalen Kindertageseinrichtungen. Die im 

Anschluss eingehenden Stellungnahmen werden zur Beratung am 23.10.14 dem JHA vorgelegt. 

Für den 25.09.14 bzw. den 06.10.14 sind Informationsveranstaltungen für interessierte freie 

Träger in Vorbereitung. Am 23.10.14 findet eine Informationsveranstaltung für die 

Kindertagespflegepersonen statt. Da das Kindertagespflegeverhältnis vertragsrechtlich schwierig 

ist und es an einem koordinierenden Ansprechpartner für alle Tagespflegepersonen fehlt, sind 

noch weitere Absprachen mit Vertretern der Kindertagespflege erforderlich. 

 

 

Anlagen  

      

 

gez. i. V. Schwiefert 
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